平成 28 年 6 月 14 日

各位

本日、ナノキャリア株式会社は、創立 20 周年を迎えました。

これもひとえに、皆様からの暖かいご支援の賜物と、心より感謝申し上げます。

1996年にナノキャリアを設立し、1999年10月に千葉県柏市柏の葉の地に研究所を開設、

創薬ベンチャーとして活動を本格的に開始したのが 2000 年、社員数名の小さなスタートで

した。

最初の研究テーマは、発明者の先生方との共同研究としてパクリタキセル含有ミセル。

その後、シスプラチンミセルなど、パイプラインを拡充して参りました。ミセル化ナノ粒

子技術が医薬品として実現する可能性がより具体化してきました。途中、様々な課題が私

たちの前に立ちはだかりましたが、信念を持って、あきらめることなく、前を向いて歩ん

できました。今日では、チャレンジを恐れることなく、勇敢に立ち向かう多くの人材がナ

ノキャリアに集まっています。心強いメンバーと共に、ナノキャリアは「負けない企業」

として、日々成長しています。

私たちは、今後もより進化した製品を次々に創造し、世界中の人々の健康と闘病中の生

活の質を向上する医薬品の開発を目指し、積極的な活動を進めて参ります。

これからも、ベンチャー精神を忘れず、新たなチャレンジを進め、皆様からの期待に応

える企業として活動を進めて参ります。

引き続きご支援の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

ナノキャリア株式会社

代表取締役社長

中冨 一郎